
 
 

finální verze k 15.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HUMANIZACE LOKALITY U MRÁZOVKY – U BLAŽENKY 
 

 

 

 

ZADÁNÍ  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 
 



 
 

finální verze k 15.05.2020 

 

1. Základní údaje o zadavateli 
Zadavatel   Městská část Praha 5 
    náměstí 14. října 1381/4 
    150 22 Praha 5 
 IČ: 00063631 
 DIČ: CZ00063631 (dále jen „Zadavatel“) 

Zpracovatel zadání  Odbor územního rozvoje 
    městské části Praha 5 (dále jen „OÚR“) 

2. Zadání 
Předmětem zadání je vypracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení pro akci 
„Humanizace lokality U Mrázovky – U Blaženky“ včetně inženýrské činnosti v rozsahu pro podání žádosti o 
vydání společného rozhodnutí.  
 
Cílem je humanizace celého prostoru křižovatky ulic U Mrázovky, U Blaženky a Nad Bertramkou, zlepšení 
kvality dopravního prostoru se zřetelem na zlepšení pěších vazeb zejména v trase U Mrázovky, Nad 
Bertramkou, Fráni Šrámka včetně úpravy „náměstíčka“, se zřetelem na zvýšení bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích, zejména chodců. Dalším z úkolů dokumentace je prověření optimálních pozic 
autobusových zastávek linky PID č. 153 „Mrázovka“ s cílem minimalizovat dopad hlukové zátěže na přilehlou 
obytnou zástavbu. Řešené území je vymezeno v příloze č. 1 zadání. 
 
Dotčené pozemky parc. č. 2389, 2390, 2391, 2392/1, 2393/3, 4889/2, 4890, 4896/1 a 4896/7 v k. ú. Smíchov 
jsou ve vlastnictví hl. m. Prahy. Projektová dokumentace bude jako podklad pro realizaci předána TSK hl. m. 
Prahy, jakožto správci komunikací ve vlastnictví hl. m. Prahy. 
 

Konkretizace úkolů v území: 
- místní šetření zpracovatele 
- geodetické zaměření S-JTSK 
- návrh řešení zlepšení kvality dopravního prostoru s ohledem na výše uvedené cíle včetně řešení 

dopravy v klidu a umístění kontejnerových stání na tříděný odpad a to ve variantách 
- prověření průjezdu bus v navrhovaném řešení vlečnými křivkami, prověření a návrh změny 

umístění zastávky MHD 
- inženýrská činnost a projednání s dotčenými orgány státní správy, TSK hl. m. Prahy a DP hl. m. 

Prahy v rozsahu pro podání žádosti o vydání společného povolení. 

Řešení bude respektovat související obecně platné a profesní předpisy a platné normy. 
Návrh bude respektovat ekonomickou a technickou realizovatelnost stavby v oblasti investic a 
akceptovatelných provozních nákladů.  
 
Dokumentace bude v průběhu zpracování konzultována se Zadavatelem zastoupeným Odborem územního 
rozvoje a dále s Odborem dopravy MČ Praha 5. 

3. Obsah a forma dokumentace 
Požadované výstupy: 
Fáze 1:  Geodetické zaměření S-JTSK 

Fáze 2:  Koncept řešení ve variantách bude obsahovat textovou a grafickou část 
  A. Průvodní zpráva s odůvodněním jednotlivých variant 

 B. Grafická část – situační výkresy ve variantách na podkladu katastrální mapy a 
ortofotomapy a prověření průjezdu bus v navrhovaném řešení vlečnými křivkami 

 

Fáze 3 a 4: Dokumentace bude obsahovat textovou a grafickou část v rozsahu dokumentace pro vydání 
společného povolení, zejména: 
A. Průvodní zpráva 



 
 

finální verze k 15.05.2020 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
C. Situační výkresy 

• situační výkres širších vztahů     M 1: 1000 
• katastrální situační výkres     M 1:200 
• koordinační situační výkres     M 1:200   
• zákres řešení do ortofotomapy       
• příčné řezy komunikací      M 1:100 

D. Dokladová část 
 
 

Požadavky na podrobnost a měřítka zobrazení výkresů mohou být upřesňovány v průběhu zpracování 
v kontextu navrhovaných řešení, to stejné lze uplatňovat i při změně hranice týkající se vymezeného území, 
výhradně však po předchozí dohodě se zadavatelem. 
Dokumentace bude předána ve 4 tištěných paré a v elektronické podobě na 2 CD. CD bude obsahovat textové 
soubory ve formátech PDF, DOC, XLS a grafické soubory ve formátech PDF a DWG. 

4. Termín plnění1 
Fáze 1: Geodetické zaměření do 2 měsíců od účinnosti objednávky tj. jejím zveřejnění v registru smluv. 
Fáze 2:  Koncept řešení ve variantách k projednání v orgánech MČ a s relevantními účastníky dle pokynů 

Zadavatele do 1 měsíce od odevzdání části dle Fáze 1. 
Fáze 3:  Dopracování PD schválené varianty a zapracování připomínek z projednání do 2 měsíce od pokynu 

zadavatele. 
Fáze 4: Projednání PD s dotčenými orgány státní správy a TSK hl. m. do Prahy je předpokládáno 6 měsíců 

od odevzdání Fáze 3. 
 
Konzultace i odevzdání díla se bude konat v prostorách Zadavatele. 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Vymezení řešeného území  
 
 

                                                           
1 Fakturace je možná po dokončení jednotlivých etap v členění pro jednotlivé etapy dle jejich pořadí 20 %, 30 %, 30 %, 20 % – bude 
vymezeno v objednávce/smlouvě. 



Příloha č. 1 zadání „Humanizace lokality U Mrázovky – U Blaženky“ 
Vymezení řešeného území 

Vymezení řešeného území „Humanizace lokality U Mrázovky – U Blaženky“ 
pozemky parc. č. 2389, 2390, 2391, 2392/1, 2393/3, 4889/2, 4890, 4896/1 a 4896/7 v k. ú. Smíchov 

 
Zákres řešeného území do ortofotomapy1 

                                                           
1 Zakreslené hranice jsou orientační, na základě projednání může dojít k jejich upřesnění 


